



صاحب امتیاز و مدیرمسئول: حسین عبداللہی  
زیر نظر شورای سردبیری  
نشانی: خیابان قائم مقام فرامانی، روبروی تهران کلینیک، کوچه چهارم، پلاک ۲، طبقه ۳  
تلفن: ۰۱۷۶ ۸۸۷۶ ۰۲۴۴ | دورنگار: ۸۸۵۴۰ | آگهی ها: ۲۷۷ ۸۸۷۶  
چاپ: همشهری ۳ (روز تاپ) ۴۴۵۴۵۰۷۶  
توزیع تهران و شهرستان: شکر گستر امروز ۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳ ۶۱

نشانی اینترنتی: [www.armanmeli.ir](http://www.armanmeli.ir)  
آیین نامه اخلاق حرفه ای  
روزنامه آرمان ملی را  
در سایت بخوانید



**شما می توانید**  
آثار کارتوں و طنز خود را  
به نشانی ایمیل ذیل  
ارسال کنید.  
[arman.meli11@gmail.com](mailto:arman.meli11@gmail.com)

صفحه کارتوں و طنز  
روزنامه آرمان ملی

## بن بست آرمان ملی



مهناز یزدانی

### آخر آرمان ملی

### مرگ پرندگان در میانکاله



### کارتوں فرنگی

### محافظت کودکان در برابر فضای مجازی | روبرو تو تو - بزرگ



کردم فهمیدم ولی در دوره نوجوانی از پدرم پرسیدم ارکان احزاب سیاسی تاثیرگذار در کشور ما با چشم انداز توسعه در منطقه خاورمیانه بدون توجه به فروش محصولات استراتژیک بر پایه سیاست های عدالت محور در راستای هم افزایی مشارکت های عمومی بر مبنای توسعه پایدار بدون توجه به نقش افزایش قیمت ارز و طلا چگونه تفسیر می شود؟ پدرم نگاه رضایت بخشی به من کرد و گفت پسرم گفتم بله پدر گفتند این سبب را می بینی؟ گفتم بله پدر گفت این سبب را بخور و به زندگی خودت برس و مشغول باش! البته دقیق یادم نیست چه جمله ای به کار بردند ولی حس می کنم فحواي کلام ایشان همین بود آن روز احساس کردم پاسخ بسیاری از سوالات و شبهات ذهنی خودم را برای یک عمر زندگی و در عین حال با آرامش زیستن را گرفته ام ولی بعدها فهمیدم واقعا و موکدا پاسخ به تمام آن سوالات در همان سبب و خوردن آن بود! البته تفاوت بهم بار اول من با فهمیدن های بعدی در این بود که روز اول از ترس پدرم سریع فهمیدم یا وانمود

### طنز آزاد

### علیرضا دادوتژاد

### دوروز متخصص نباشیم!

یک بار در دوره نوجوانی از پدرم پرسیدم ارکان احزاب سیاسی تاثیرگذار در کشور ما با چشم انداز توسعه در منطقه خاورمیانه بدون توجه به فروش محصولات استراتژیک بر پایه سیاست های عدالت محور در راستای هم افزایی مشارکت های عمومی بر مبنای توسعه پایدار بدون توجه به نقش افزایش قیمت ارز و طلا چگونه تفسیر می شود؟ پدرم نگاه رضایت بخشی به من کرد و گفت پسرم گفتم بله پدر گفتند این سبب را می بینی؟ گفتم بله پدر گفت این سبب را بخور و به زندگی خودت برس و مشغول باش! البته دقیق یادم نیست چه جمله ای به کار بردند ولی حس می کنم فحواي کلام ایشان همین بود آن روز احساس کردم پاسخ بسیاری از سوالات و شبهات ذهنی خودم را برای یک عمر زندگی و در عین حال با آرامش زیستن را گرفته ام ولی بعدها فهمیدم واقعا و موکدا پاسخ به تمام آن سوالات در همان سبب و خوردن آن بود! البته تفاوت بهم بار اول من با فهمیدن های بعدی در این بود که روز اول از ترس پدرم سریع فهمیدم یا وانمود

### یک فضانورد

آمونیاک و گوگرد، دمای منفی ۱۰۰ درجه سانتیگراد را تجربه کنید.  
وقتی از تمام لایه های اتمسفر عبور می کنید به تاریکی مطلق می رسید و فضایی را تجربه می کنید که هیچ نوری از سمت خورشید به آن نمی رسد. (درواقع، دوست دارد برسد ولی نمی تواند).  
در آن منطقه، آب و هوا برای بیکنیک بسیار مناسب و خوب است و حتی می توانید به مذاکرات فی مابین پرداخته و به تولد اولین فرزند زحلی خود فکر کنید. چرا که در این منطقه نه تنها نور خورشید نفوذ نمی کند که حتی بادهایی با سرعت ۱۷۰۰ کیلومتر بر ساعت می وزند.  
اگر بتوانید به عمق ۲۲۰ کیلومتری سیاره زحل نفوذ کنید، ابرهای سیاهی از یخ و رد و برق های دهشتناک و هیجان انگیزی را تجربه خواهید کرد، طوری که تا سال ها نیاز به هیچ هیجانی در زندگی خود نخواهید داشت. حدود ۲ ساعت طول می کشد که شما به عمق ۴۰۰ کیلومتری نسبت به اتمسفر برسید و دمایی حدود ۱۰۰ درجه سانتیگراد را تجربه کنید و کمی از سرمایگی که درون وجودتان نفوذ کرده، رها شده و گرمتان شود.  
پس از چند ساعت پیاده نود، به عمق ۳۰ هزار کیلومتری سیاره زحل و جایی می رسید که اقیانوسی از هیدروژن و هلیوم فلزی در آن جریان دارد با دمایی حدود ۹ هزار درجه بالای صفر و فشار اتمسفری حدود ۲ میلیون برابر زمین. (در اینجا شما می توانید دمایی ابری خیس خود را در آورده و با پوششی از هیدروژن فلزی، استحکام و طول عمر آن را بالا ببرید. به هر حال برای ادامه مسیر لازم خواهید داشت، از ما گفتن بود).  
اگر شانس بیاورید و در حدی دوام بیاورید که به عمق ۵۶ هزار کیلومتری وارد شوید، می توانید هسته جامد زحل را از نزدیک ببینید و کلی کیف کنید. چرا که اطراف آن پر از سنگ آهن و یخ های عجیب و غریب و بزرگی که دو برابر سیاره زمین، وسعت دارند.  
دمای هسته زحل بیش از ۱۲ هزار درجه سانتیگراد است و فضا اتمسفر آن ۱۰ میلیون برابر فشار اتمسفر زمین است.  
در اینجا سفر شما به پایان رسیده و می توانید با فراغبال به زندگی ابدی خود بپردازید. خوش بگذرد!

### خطرات



### با من در ابرهای خوش بوی زحل قدم بزن!

یادونه چند وقت پیش بردمتون ونوس با هم زیر باران های اسیدی این سیاره هیجان انگیز قدم زدیم؟  
این دفعه تصمیم گرفتیم بیرمتون به یکی از زیباترین و جذاب ترین سیاره های منظومه شمسی که حلقه های هیجان انگیز دورش، از خودش معروف تر هستند.  
پس لطفا پوشش مناسب را رعایت کرده و با در دست داشتن مدارک مقتضی و اصل رضایت نامه همسر به نزدیک ترین صندلی مراجعه کنید تا در کنارهم از زیبایی های فضایی سیاره زحل، لذت ببریم. شاید خدا خواست و برای لحظاتی از این دردسرها و خبرهای هر روز بدتر از دیروز زمینی، فاصله گرفتید و دور شدید و به آرامش روحی و روانی رسیدید!  
اما بشنویم از حقیقت سیاره زحل که فضایی کاسی در طول سیزده سال چرخش به دور این سیاره، به زمین مشابه کرده است که این سیاره نزدیک شود، اولین چیزی که خیلی به چشمتان می آید، تعدادی سنگ و کلوخ آواره است که همینطوری برای خودشون توی فضا سرگردان هستند. این سنگ و کلوخ که تحت تاثیر جاذبه گرانشی سیاره زحل قرار دارند، درواقع مواد تشکیل دهنده همان حلقه های معروف، زیبا و عاشقانه زحل هستند که با آن کلی بزه دیگر سیاره های منظومه شمسی می دهد. از آنجایی که نیروی گرانش زحل، هفت درصد بیشتر از زمین است، شما در زمان بسیار کوتاهی به درون ابرهایی از آمونیاک با دمایی حدود منفی ۱۳۰ درجه سانتیگراد کشیده شده و از شرایط محیطی مناسب اطرافتان لذت وافر خواهید برد.  
پس از آن، نیروی جاذبه شما را به لایه دوم اتمسفر سیاره که درواقع ابرهایی از سولفید آمونیوم است می کشد. در آنجا شما شناسان آن را خواهید داشت که علاوه بر استنشام بوی جذاب ترکیبات

نشیدیم. بیرون دویدم. با کمال تعجب دیدم که چند نفر سرباز بر سر ته دیگ دعوی شان شده و مجبور شدند برای متفرق کردن جمعیت، تیراندازی کنند.  
فلذا اگر ادعا کنم که ما ملت ایران، کشته مرده ته دیگ هستیم، حرفی به گرفتار و لاف نگفتم. خود من در ایامی که در خانه پدر و مادرم بودم؛ وقتی سفره را می انداختند و مادر عزیزم برنج را می کشید؛ یک دفعه می دیدند رضا نیست و از آشپزخانه هم صدای خر خر ته قابلمه می آید که حاکی از حرکت شتابزده و مشتاقانه قاشق بر ته قابلمه برنج بود. و خود قاشق اندر ته دیگ می دوید!  
بعضی خیال می کردند گربه از داخل حیاط خودش را به آشپزخانه رسانده، اما پدرم می خندید و می گفت چیزی نیست، رضاست! (گرچه باش خودی و خانگی است).  
پارسال شب اربعین توفیق شد تا در روضه عزیزی شرکت کنم. در پایان نیز سفره اطعام و نذری و قیمه دوست داشتنی!  
قیمه نذری که صرف شد، لدی الخروج از منزل حسینیته شده، دوستان آشپزخانه و متصدی دیگ برنج و خورشفت (قوه غذائیه)، ظرفی از ته دیگ پر کردند و با محبت به من تعارف کردند. عزیزم که غذا می کشید و ته دیگ، گفت: دختر من خیلی منبع موقت و قندپهلوی شما را دوست دارد. خندیدم و گفتم: و حالا شد ته دیگ پهلوی! و چنین شد که دیروز ناهار، فقط ته دیگ خوردیم!

### یادنامه



### ته دیگ پهلوی!

علاقه ایرانیان به ته دیگ بر کسی پوشیده نیست. بسیاری از مردم ایران، برنج را به عشق ته دیگش درست می کنند. باستان شناسان شواهدی در دست دارند که نشان می دهد حتی ایرانیان باستان نیز علاقه شدیدی به ته دیگ داشتند و شاهان هخامنشی، هرگاه که می خواستند مهمانی را بیشتر تحویل گیرند و محبت خاص خود را به وی نشان دهند، پس از پذیرایی با انواع آشربه و اطعمه، به عنوان سوپرایز برای او ته دیگ می آوردند.  
برخی از مورخین معاصر حتی با را فراتر از اینها گذاشته اند و بر این اعتقادند که یکی از علل باورنکردنی حمله اسکندر مقدونی، همین دست یافتن به ته دیگ برنج بوده است. صحت و سقمش را کارشناسان و ته دیگ شناسان منطقه باید بررسی کنند.  
شاید باور نکنید، خود بنده در سال ۶۸ که در سربازی بودم و یک چند ماهی را در واحد «ش.م.ر» (مخفف شیمیایی، میکروبی، رادیواکتیو؛ که به شوخی به آن شمر می گفتیم) در پادگانی وابسته به لشکر ثامن الائمه در مهیاد بودم؛ روزی به هنگام ناهار، صدای تیرهوایی

### غیرمحرمانه

### تایید قاچاق چوب با آمبولانس

عباس نژاد، فرمانده یگان حفاظت سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور گفت: در بسیاری از موارد قاچاق چوب با ماشین های حمل گوشت و حتی مواریدی در استان های مازندران، ساری، فارس و کهگیلویه و بویراحمد داشتیم که با آمبولانس دارای جنازه صورت گرفته است. بنا بر پیگیری های صورت گرفته، جریمه قاچاق چوب ۱۰ برابر شد که این امر تا حدودی بازدارنده است.

### چراغ سبز به واردات خودرو

مجلس در حین بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۰، در شرایطی تعرفه ۸۶ درصدی ورود خودرو به کشور را تصویب کرد که توقف واردات خودرو به چهارمین سال خود نزدیک می شود. با این حال، اقدام نمایندگان می تواند سنگالی در راستای آزادسازی واردات خودرو در سال آینده باشد. در طرح ساماندهی صنعت و بازار خودرو «واردات مشروط» پیش بینی شده است.

### در گذشت سرمربی اسبق سپاهان

زلاتکو کرانچر سرمربی اسبق پرسپولیس، سپاهان و تیم ملی امید درگذشت. او ۱۰ روز پیش به دلیل مشکل کبد در بیمارستان بستری شد و صبح دیروز دارفانی را وداع گفت. زلاتکو کرانچر سرمربی اسبق پرسپولیس، سپاهان و تیم ملی امید را در کارنامه داشت. او ۱۰ روز پیش به

دلیل مشکل کبد در بیمارستان بستری شد و صبح دیروز دارفانی را وداع گفت.

### ورود نخستین سفیر امارات به تل آویو

محمد محمود آل خواجه، سفیر امارات در اسرائیل روز دوشنبه در نخستین دیدار رسمی وارد سرزمین های اشغالی شد. در این گزارش آمده است که آل خواجه اندکی پیش وارد فرودگاه «بن گوریون» شد. وی قرار است اعتبارنامه خود را به «روون ریولین»، رئیس رژیم صهیونیستی تحویل دهد. آل خواجه ماه گذشته به عنوان سفیر امارات در سرزمین های اشغالی سوگند یاد کرد.

### بار تومو دستگیر شد

رئیس پیشین بارسلونا به همراه دو مدیر دیگر به خاطر قضیه «بارساگیت» دستگیر شد. پلیس کاتالونیا ظهر دوشنبه وارد دفتر باشگاه بارسلونا شد تا اطلاعات جدیدی را در رابطه با «بارساگیت» به دست آورد. در ابتدا به نظر می رسید ماموران تنها به دنبال مدارک باشند اما در نهایت سه نفر از اعضای این باشگاه دستگیر شدند. خوسپ ماریا بارتومو، رئیس پیشین باشگاه کاتالانی به همراه دو مدیر دیگر به نام های اسکار گراو و روما گومس پونتی دستگیر شدند.

### تکذیب فروش قسطی گوشت

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی تهران خبر فروش قسطی گوشت را که به نقل از وی در فضای مجازی منتشر شده است،

تکذیب کرد. علی اصغر ملکی اظهار داشت: این روزها گوشت گران است و کسی آن را به صورت قسطی در اختیار قضایی ها قرار نمی دهد که آنها نیز بخواهند چنین اقدامی انجام دهند. رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی تهران افزود: این خبر کذب است و در جایی گوشت به صورت اقساطی به فروش نمی رسد.

### برکناری مدیر عامل منطقه آزاد کیش

مرتضی بانک مشاور رئیس جمهور غلامحسین مظفری مدیرعامل منطقه آزاد کیش را برکنار و آهنگران معاون برنامه ریزی شورای عالی مناطق آزاد را به عنوان سرپرست این منطقه منصوب کرده است. در حکم مشاور رئیس جمهور خطاب به جعفر آهنگران آمده است: بنا به اختیار حاصله قانونی و هماهنگی به عمل آمده به موجب این حکم با حفظ سمت به عنوان «سرپرست موقت سازمان منطقه آزاد کیش» منصوب می شوید.

### ادعای عجیب یک امام جمعه

در ویدئویی که از سوی اعضای دفتر عبدالحمین خسروپناه امام جمعه موقت درفول استان خوزستان منتشر شده، او درباره داروی کرونا گفت: من در ۳ باری که مبتلا به کرونا شدم، داروی امام کاظم و داروی امام رضا به من کمک کرد. وی گفت: بار دومی که به کرونا مبتلا شدم، صرفه های شدید و مسلسل وری داشتم که قطع نمی شدند. انواع داروها و طب سنتی را استفاده کردم اما فایده ای نداشت. داروی سنال یا لاروی امام رضا و رازیانه جواب داد. ۳ شب از این دارو استفاده کردم و جواب داد.

### پاسخ به احساسات ایرانی ها

کارلوس کیروش سرمربی اسبق تیم ملی در اینستاگرامش به مناسبت تولدش پیامی به فارسی منتشر کرد: از این طریق می خواهم بابت همه حمایت ها و پیام های پر از مهری که همچنان می رسند، از بازیکنان و مربیان، از کادری که مرا همیشه همراهی می کردند، مدیران، و البته از هواداران عزیز تشکر کنم. این پیام ها مرا سرشار از افتخار می کند. قدردانی عمیق خودم را از همه شما ابراز می کنم. با بهترین آرزوهای سلامتی و شادی! خیلی ممنون.

### مهاجرت کردم نه کشف حجاب!

از سارا خویینی ها بازیگر سینما چندی پیش عکسی دست به دست شد که برایش دردسرساز شد و باعث شد او در این باره واکنش داده و شایعات مرتبط با کشف حجاب یا مهاجرتش را تکذیب کند. سارا خویینی ها در این خصوص نوشت: اصولا ایجاد همههمه کار من نیست عکسی که در استوری مشاهده کردید بدون هیچ قصد و نیتی گذاشته شد و هرگونه خبر در رابطه با کشف حجاب و مهاجرت به خارج از کشور را تکذیب می کنم!

### احضار استاندار سابق خوزستان

یک نماینده تهران در توتیتی از به جریان افتادن پرونده استاندار سابق خوزستان به اتهام اعمال نفوذ در پرونده ابرمتهم آرزو و مالک هفت تبه در دستگاه قضایی خبر داد. احمد نادری نوشت: خبرها حاکی از آن است که پرونده

شریعی، استاندار سابق خوزستان به اتهام اعمال نفوذ در پرونده ابرمتهم آرزو و مالک هفت تبه (امید اسدی بیگی)، این هفته در دستگاه قضایی به جریان افتاد. ایشان در راهروهای دادسرا و پشت در اتاق بازپرس مشاهده شده است.

### ضرب الاجل ایران به آژانس

نماینده ادوار مجلس توافق ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی را اقدامی سازنده در جهت حل دیپلماتیک مسائل دانست و گفت: آژانس و طرف های غربی قدر ضرب الاجل ایران را بداندند و فرصت ایجاد شده برای احیای برجام را از دست ندهند. محمدجواد جمالی نوبندگان اظهار کرد: در بعد فنی، ایران بیشترین همکاری ها را با آژانس داشته است و شاید بتوان گفت که بیش از شصت تا هفتاد درصد بازرسی هایی که آژانس در کل دنیا انجام داده، به ایران تعلق دارد.

### سفر هیاتی از مجلس به سراوان

هیاتی از مجلس برای بررسی اتفاقات اخیر سراوان به این شهرستان سفر کرد. در پی اتفاقات اخیر در مرز سراوان از جمله خسارت وارد شده به فرمانداری هیاتی از مجلس شورای اسلامی وارد زاهدان شده و قرار است در بازدیدهای میدانی و برگزاری جلساتی ابعاد اتفاقات سراوان را بررسی کند. این هیات متشکل از حسن همتی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، حسین حاتم نماینده کلپپر، مصطفی نخعی نماینده نهبندان، اسماعیل حسین زهی نماینده خاش و ملک فاضلی نماینده سراوان است.